

Protokół Nr 28/13
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu
w dniu 23 kwietnia 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim i rozpoczęło się o godzinie 15.00. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Gościem komisji był Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Jacek Hoffmann.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Janusz Marciniak.

Proponowany porządek obrad:

1. Ocena realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego na lata 2007 - 2015.
2. Opracowanie założeń do aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
4. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił ocenę realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego na lata 2007 - 2015. Prezentacja multimedialna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

J. Hoffmann podziękował za zaproszenie na dzisiejszą komisję. Zwrócił uwagę, że koszt budowy mostu między Coschen-Żytowań jest wyższy od planowanego o 2 mln euro, jest to wzrost wartości projektu. Odnosząc się do aktualizacji strategii powiatu podkreślił, że pomocną będzie Strategia Województwa, określające 4 cele strategiczne województwa. W najbliższych dniach Strategia ta będzie drukowana, przekaże ten dokument na ręce komisji. Prowadzone są również prace nad Strategią Rozwoju Polski Zachodniej. Z niego również będzie można wyciągnąć szereg ciekawych wniosków. Bardzo dużo mówi się tam o rozwoju transportu. W ubiegłym tygodniu przedstawiono również założenia LRPO Województwa Lubuskiego. Na 11 osi, w ogólnej puli środków finansowych, będą one przeznaczone na realizację Strategii Województwa i kluczowych projektów w niej zawartych. Jest ich tam aż 25, a wśród nich te ważna dla Powiatu Krośnieńskiego: budowa kopalni wraz z infrastrukturą towarzyszącą w gminach Gubin-Brody; most na Odrze w Krośnie Odrzańskim wraz z obwodnicą, modernizacja Odrzanki (trasa kolejowa CE59). Przewidziano również środki finansowe na modernizację lotniska w Babimoście, będzie to ok. 16 mln złotych, ze szczególnym uwzględnieniem instalacji radiowego systemu nawigacyjnego wspomagającego lądowanie samolotów ILS.

Ad. 2

J. Marciniak podkreśliła, że opracowując naszą Strategię należy korzystać ze wszystkich dostępnych materiałów, m.in. z Strategii Województwa i programów unijnych. Tam gdzie udaje się doprowadzić do dokumentacji technicznej, tam można realizować różne kwestie, a Powiat może być udziałowcem przy tworzeniu takiej dokumentacji. Warto analizować te dokumenty o którym mówił Marszałek, aby te cele znalazły się w naszej Strategii.

S. Bartczak zapytał, czy musimy opracować dokument dotyczący założeń do aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego.

Sekretarz podkreślił, że można zacząć pracę nad Strategią, gdyż mamy już Strategię Województwa. Warto zorganizować również warsztaty, włączyć czynnik społeczny do opracowania tego dokumentu. Aktualizację będziemy realizować siłami własnymi, aby wizja rozwoju była realna. Ważne jest aby aktualizację przygotowywały osoby mieszkające na tym terenie. Przy obecnie obowiązujących dokumentach również organizowaliśmy warsztaty. Na wysoką ocenę naszej Strategii wpłynęło połączenie jej ze Strategią Województwa.

J. Marciniak podkreślił, że na wiele kryteriów rozwojowych nie mamy wpływów ani narzędzi by do oczekiwanego stanu doprowadzić, należy skoncentrować się na tych obszarach, gdzie my jako Powiat możemy w sposób bezpośredni oddziaływać. Są to 3 elementy: ochrona zdrowia, komunikacja i edukacja. To nasze zadania i tu mamy najwięcej do zrobienia, to nasza kompetencja jako Powiatu. te tematy należy najlepiej ująć i zaprogramować, nie należy jednak zapominać o innych obszarach.

Sekretarz podkreślił, że dokument ten musi być otwarty również dla innych mieszkańców, dla wszystkich mieszkańców Powiatu. Nie ograniczamy strategii dla działalności samego powiatu.

J. Hoffmann podkreślił, że w Strategii zapisano takie zadania, które w latach późniejszych zostały realizowane i ujęte w strategii Województwa. Idealnie jest, jeśli wizję udaje się realizować.

S. Bartczak podkreślił, że w Strategii Bytnicy zapisano m.in. dostęp mieszkańców do telefonii stacjonarnej. W obecnej dobie rozwoju telefonii już ten plan zrealizowaliśmy z nadwyżką.

Sekretarz podkreślił, że ocena każdego programu należałoby przedstawiać w miernikach, tylko wtedy Strategia jest dobra. Podkreślił, że po wakacjach należy zorganizować warsztaty nad aktualizacją Strategii.

J. Marciniak stwierdził, że należy skupić się na tych 3 dokumentach wyższego szczebla, oraz skupić się na tych 3 podstawowych strefach.

J. Hoffmann podkreślił, że warto przeanalizować również Plan zagospodarowania przestrzennego województwa, a jako źródła finansowania wskazać LRPO.

J. Marciniak zapytał, czy zatem warto wpisywać do Strategii te zadania, na które nie mamy wpływu, czyli np. budowy autostrad, budowę kopalni itp. nad tym warto się zastanowić.

J. Kowalski podkreślił, że duże zadania należy ująć, a co do opracowania tego, to należy zacząć od wyrażenia stanowiska w tym zakresie. Odnosząc się do wypowiedzi Marszałka podkreślił, że nie można zapominać o tych inwestycjach (budowa obwodnicy), taka informacji winna znaleźć się w naszej Strategii. Zapisanie tego, będzie określało nasze stanowisko, że chcemy tej inwestycji. Nie powinniśmy pomijać milczeniem tej inwestycji mostowej w Krośnie Odrzańskim. Musi być ślad, że oczekujemy takiej inwestycji w najbliższym czasie.

Sekretarz podkreślił, że trudno byłoby nie ująć tego zadania w naszej Strategii.

J. Marciniak powiedział, że ujęcie infrastruktury wojewódzkiej i krajowej da możliwość realizacji tych zadań w przyszłości.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu rekomenduje Zarządowi Powiatu, aby podczas prac nad aktualizacją Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego wziąć pod uwagę dokumenty wyższego szczebla: Strategia Województwa, Strategia Polski Zachodniej, nowy LRPO oraz Plan zagospodarowania przestrzennego województwa. W Strategii należy uwzględnić zadania w zakresie infrastruktury wojewódzkiej i krajowej na obszarze Powiatu, edukacji i ochrony zdrowia, a także bezpieczeństwa i rozwoju rynku pracy.

Ad. 3

Maciej Brodziński Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki omówił projekty uchwał na najbliższą sesję:

- w sprawie przekształcenia Liceum Uzupełniającego dla młodzieży w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. wchodzące w skład Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie,
- w sprawie przekształcenia Liceum Uzupełniającego dla Dorosłych w Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim,
- w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie: Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 i Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 4 wchodzących w skład Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie,

- w sprawie likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie,
- w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim: Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Liceum Profilowanego wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim,
- w sprawie likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim,

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję:

- w sprawie utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej – Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Krośnie Odrzańskim,
- zmieniającą uchwałę Nr VIII/64/2011 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 21 czerwca 2011 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim,

J. Kowalski zapytał M. Brodzińskiego, czy otrzymał jakąś propozycję od Pana Starosty w sprawie zatrudniania, w kontekście planowanych zmian?

M. Brodziński odpowiedział przecząco.

- zmieniającą uchwałę Rady Powiatu Krośnieńskiego Nr XI/60/99 z dnia 29 grudnia 1999 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez PZW Okręg w Zielonej Górze oraz uchwalenie Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej.

Inspektor Wydziału Finansowego Iwona Polak omówiła projekty uchwał na najbliższą sesję:

- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2013.
- w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2013-2023.

Ad. 4

J. Marciniak podkreślił, że na poprzedniej Komisji procedowaliśmy nad imprezą powiatową. Chciałbym zaproponować po wakacjach spotkanie robocze wszystkich komisji w tym zakresie.

J. Kowalski zapytał na temat terminalu, była burzliwa dyskusja na temat skąd wyciekły informacje, były oskarżenia o kłamstwo Pana Marszałka - miała być informacja Starosty w tym zakresie, ale nie otrzymałem odpowiedzi w tej sprawie.

J. Hoffmann również poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na ten temat.

J. Kowalski zapytał Przewodniczącego J. Marciniaka, czy ten otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie odwołania Wojewody?

J. Marciniak odpowiedział przecząco.

J. Kowalski zwrócił uwagę, że może nie warto składać interpelacji, skoro Starosta nie chce odpowiadać, choć na sesji obiecuje że odpowie.

J. Marciniak zaproponował, aby takie pytania zadać na sesji. Starosta deklarował, że zgłębi swoją odpowiedź w sprawie mojej interpelacji. Tego nie zrobił. Można na sesji zapytać Pana Starostę, dlaczego nie chce odpowiadać na nasze interpelacje i zapytania.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:


Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Janusz Marciniak

